
ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

Jaroslav Šabacký
Senior Consultant SoftCare, COMPAREX CZ s.r.o.



Softwarová aktiva – v čem je problém?

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare



Problematika spojená s provozem licence

• Nakládání s autorským dílem pokrývá primárně zákon č. 121/2000 Sb.
(Autorský zákon)

• Autorský zákon pracuje s tzv. predikcí viny (jako jediný zákon)

• Software je literární autorské dílo (počítačový program anebo databáze)

• Možnosti užití softwaru definuje licenční smlouva (generická / … / vlastní)
• Klíčový je vždy výklad tvůrce / výrobce – zákon má chránit práva autora díla

• Co není explicitně povoleno, je zakázáno

• Rizika dosahují odnětí svobody až na 8 let (hranice CZK: 5 tis. / 500 tis. / 5 mil.)

• Odpovědnost za soulad s autorským zákonem nesou vždy statutární zástupci / vedení

• Disciplína, zabývající se souladem užití softwaru s licenční smlouvou, se nazývá 
„správa softwarových aktiv“ (anglicky SAM – Software Asset Management)

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare



Pot ebujeme audit výrobce 
jako trvalou hrozbu?

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

• V loňském roce si téměř třetina 
zákazníků prošla SW auditem

• Náhrada škody nezřídka přesáhne 
hranici 1 MILION EUR

• Audit vždy odčerpá vnitřní zdroje 
společnosti (desítky až stovky MD)

-- VS --

• Správa softwarových aktiv dokáže 
zaměstnat jednotky až desítky lidí

• Ani špičkové nástroje v reálné praxi 
nepředstavují žádnou ochranu

Zdroj: Google <odkaz>

https://lh3.googleusercontent.com/-JWjvZ_pKcbA/TXTTYKCaBII/AAAAAAAAD5c/8u_CecJbAfI/s1600/damokles.jpg


Software Microsoft –
reálná rizika na jedno spravované za ízení

€ 6 103
€ 4 284

€ 2 159

8 let

€ 172
€ 112

€ 40

5 let

€ 29

€ 1

€ 7

2 roky

€ 1

€ 10

€ 100

€ 1 000

€ 10 000

Auditní riziko Zmařené investice Náklady na zajištění
souladu

Adekvátní horní sazba
odnětí svobody

Č
ás

tk
a

Nejvyšší Průměrné Nejnižší

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare



COMPAREX
ízení softwarových aktiv se znalostí



COMPAREX 
Headquarters

COMPAREX 
Subsidiary

COMPAREX
na vaší straně po celém světě

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

Zaměstnanci
2 500

Certifikace
4,750

Výrobci SW
9 800

Obrat
(miliony €)

1 066

11/12

1 191

12/13

1 512

13/14

1 770

14/15FY:

34+ zemí

30
 le

t z
ku

še
no

st
í n

a 
tr

hu

Globální Microsoft SAM partner roku 2015

Globální Microsoft Volume Licensing partner roku 2015



iďte 
rizika

Snižte 
náklady
Zvyšte 

efektivitu

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

ízení rizik
& zajištění shody
COMPAREX SAM2GO

Redukce nákladů
& úspory

COMPAREX Dynamic Global Sourcing

Optimalizace výkonu
a procesů

COMPAREXonline

Optimalizace

PožadavekNákup

ešení společnosti COMPAREX:
Kompletní ízení softwarových aktiv formou služby

COMPAREX 

SoftCare



ízení rizik & zajištění shody

COMPAREX SAM2GO

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

…jako
ízená

služba

Vylepšená distribuce 
a přidělování 

licencí

Konsolidace 
a standardizace 

software

Efektivní softwarové prost edí

COMPAREX uspoří až 20% 
díky konsolidaci výrobců

Úspory 44% na 
software maintenance 

pomocí SAM2GO

800 SAM projektů 
za FY 2014/15

COMPAREX SAM2GO 
přineslo ocenění Microsoft 

SAM partner roku 2015



Technická 
implementace

(Instalace, integrace rozhraní, technická 
konfigurace)

Logická 
implementace

(Komerční data, technická data, struktura 
dat, datový model a interakce)

Organizační 
implementace

(Správa oprávnění, pracovní balíčky, 
analýza procesů, definice a integrace, 
SAM řízení & postupy, SAM KPI, …)

Poradenství
Optimalizace software, p ipravenost na Cloud, SQL Server workload, SAM procesy, 
po izování software, …

R
oz

hr
an

í

R
oz

hr
an

í

SAM nástroj

ízená služba SAM2GO
…nad SAM technologií p ináší hodnotu!

COMPAREX SAM2GO
Rozdíl mezi nástrojem a ízenou službou

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare



SoftCare a optimalizace nákladů

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

Úsilí

Objem

ÚSPORY!
80%

20%

20%

80%

Rámcové smlouvyA

Standardní softwareB

Specializovaný softwareC

Úspora 
v průměru 25%

se znalostí 
a zkušenostmi

Úspora 
v průměru 13,Ř%

s mezinárodním nákupem

Úspora € 42
na každé objednávce

Úspora až 44%
za Maintenance, 

Support či 
Software Assurance



Redukce nákladů & úspory
COMPAREX Dynamic Global Sourcing

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

Globální síť distributorů

v jediné 
databázi

19 sourcing countries
a 104 distributorů

Automatické transakce
v úplném souladu

Mezinárodní nákup
za nejlepší ceny

Uspoří v průměru 13,8 % díky 
Dynamic Global Sourcing

1 MILION produktů 
zavedených v systému

Ušetří dalších až 25% 
díky správě smluv

Uspoří €42 na objednávce 
skrze B2B eProcurement



COMPAREX SoftCare
Správa softwarových aktiv se znalostí

• Úspory a compliance jako klíčové parametry služby
• Až 25% úspora u velkých výrobců díky optimalizaci současných rámcových smluv

• V průměru 13,8% úspora při nákupu standardního a specializovaného software se 
znalostí mezinárodního trhu – COMPAREX Dynamic Global Sourcing

• Až 20% úspora z rozpočtu na software při optimalizaci softwarového portfolia

• Úspora až 44% ze stávajících nákladů na Software Maintenance

• Významná úspora v nákladech na licenční a SAM specialisty (Make OR Buy)

• Úspora € 42 z interních nákladů s každou objednávkou přes B2B eProcurement

• Eliminace nákladů na odborná licenční školení a vzdělávání IT specialistů

• Trvalé snížení auditních rizik a interních nákladů spojených se softwarovými audity

• COMPAREX SoftCare: Čas a peníze pro Váš obor činnosti

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare



Kolik s Vaší správou softwarových aktiv 
ušet íte v následujících t ech letech?A kolik můžete ušet it s námi?



COMPAREX SoftCare Business Case
Odhad úspor na základě dat zákazníka

(360 spravovaných za ízení)



COMPAREX SoftCare Business Case
ROI a TCO za 3 roky služby

• Podpůrné prostředky v rámci SoftCare
• Open Book Policy (auditovatelná transparentnost celého obchodního vztahu)

• Odhad ROI a TCO za 3 roky na základě historických informací:

Výpočet zahrnuje cenu kompletní služby COMPAREX SoftCare

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare

Položka On premise /3 roky SoftCare /3 roky ROI /3 roky

Interní náklady na SAM 3 412 935 Kč 644 642 Kč 42,5%
(1 01Ř 6ř3 Kč)Služba SAM2GO 0 Kč 1 749 600 Kč

Náklady na software 9 600 000 Kč 7 488 000 Kč 21,5%
(1 701 600 Kč)SoftCare (mimo SAM2GO) 410 400 Kč

Interní nákupní proces 440 550 Kč 0 Kč (440 550 Kč)

TCO za 3 roky 13 453 4Ř5 Kč 10 2ř2 642 Kč 30,7%
(3 160 Ř43 Kč)



Rerefence SoftCare

ízení softwarových aktiv bez starostí
COMPAREX SoftCare



Děkujeme za pozornost! 
Pomáháme vám k úspěchu!

Více na: www.comparex.cz



Kontakt:

Jaroslav Šabacký
SW Sales Specialist

COMPAREX CZ s.r.o.

Hadovka Office Park

Evropská 2588/33A
160 00 Praha 6

telefon: +420 234 094 300

mobil: +420 736 772 708

email: jaroslav.sabacky@comparex.cz

web: www.comparex.cz

Více na: www.comparex.cz 

mailto:jaroslav.sabacky@comparex.cz
http://www.comparex.cz/

